

وزیر راه: در صنعت ریلی به شکوفایی و خودباوری رسیدیم

وزیر راه و شهرسازی با ابراز خوشحالی از راه‌اندازی مجدد خطوط تولید لوکوموتیو در شرکت واگن‌سازی پارس، گفت: امروز در صنعت ریلی به خودباوری و شکوفایی رسیدیم.

«محمد اسلامی» دیروز (سه‌شنبه) در هشتمین مراسم ورود ناوگان جدید ریلی تولید داخل به شبکه حمل و نقل ریلی که در ساختمان راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، افزود: راه‌اندازی مجدد کارخانه متروکه تولید لوکوموتیو پارس و بازگشت آن به مدار تولید حایز اهمیت بسیار است.

وی با اشاره به بازدید از این کارخانه در سال ۹۲، ادامه‌داد: «برای من اهمیت داشت که تولید این کارخانه با تفکری که می‌گوید باید ظرفیت داخلی را کنار گذاشت و خرید خارجی داشت، مقابله کند».

اسلامی بیان‌داشت: امروز خدا را شاکرم که به همت همه شرکت‌های حمل و نقل ریلی، خرید داخلی از واگن پارس انجام شده و اعتماد در سیستم حمل و نقل ریلی بین تولیدکننده و مصرف‌کننده به وجود آمده است.

وزیر راهو شهرسازی گفت: امروز نخستین لوکوموتیو واگن پارس تحت عنوان «پارس۳۳» به شرکت «البرز نیرو» تحویل داده شد.

وی ابراز امیدواری کرد رضایت مسافران و صاحبان بار از خودباوری در شبکه ریلی افزایش یابد و افزود: با روحیه خودباوری شاهد شکوفایی صنعت ریلی هستیم.

امروز خط تولید لکوموتیو در شرکت واگن پارس اراک پس از ۱۰ سال تعطیلی، مجدداً راه‌اندازی شد که با توجه به شیوع کرونا و مشکلات فعالیت‌های اقتصادی، امیدبخش است.

به گفته مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی، امسال در مجموع تاکنون ۵۲۱ دستگاه انواع ناوگان وارد شبکه ریلی شده و ظرفیت جابه‌جایی بار و مسافر را از نظر کمی و کیفی ارتقاء داده است.

احتمال تعدیل قیمت نان

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: دولت به عنوان تأمین کننده گندم که مواد اولیه نان است هیچ تغییری در قیمت گندم و آرد ندهاده است.

یزدان سیف با بیان این مطلب، افزود: در قیمت ثابت و قبلی به کارخانه‌های آرد و نانواخانه‌ها عرضه می‌شود و در مورد آرد مورد نیاز نانوایان نیز هیچ گونه افزایش قیمتی نداشته‌ایم

وی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: با توجه به افزایش هزینه‌های حمل و نقل آرد و دستمزد کارگران و سایر نهاده‌ها و آیتیم‌های مؤثر در تولید، به استانداران سراسر کشور اختیار داده شده است تا نسبت به بررسی و آنالیز قیمت تمام شده هر کدام از نان‌ها با هماهنگی سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان اقدام نمایند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران بیان کرد: استانداران در صورت نیاز به تعدیل نرخ با توجه به شرایط متفاوت شهرستان‌ها، اقدام لازم را به عمل می‌آورند.

سیف در پایان تأکید کرد: نانواخانه به عنوان یک واحد فعال اقتصادی، تداوم فعالیت‌اش نیازمند پوشش هزینه‌های تولید است.

مانعت از فروش بلیت قطار به بیماران کرونایی

شرکت‌های حمل و نقل ریلی بر اساس دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از فروش بلیت به افرادی که کمتر از ۱۴ روز از تست مثبت کروناوی آنها می‌گذرد، خودداری می کنند.

به گزارش شرکت حمل و نقل ریلی رجا، معاون اجرایی این شرکت با اعلام خبر فوق گفت: این شرکت به منظور قطع زنجیره بیماری کرونا، به روز رسانی نرم‌افزارهای فنی خود و استفاده از سرویس برخط استعلام الکترونیکی ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بر اساس پارامترهای ورودی (کد ملی و تاریخ سفر)، فروش بلیت بیماران کرونایی را ممنوع اعلام کرده است.

علیرضا عساری افزود: نتیجه تست کرونای افراد متقاضی سفر هنگام خرید بلیت قطار، بر اساس کد ملی‌های ارسالی، تطبیق داده شده و در صورتی‌که هر یک از متقاضیان سفر با قطارهای رجا، دارای تست مثبت کرونا باشند، با ارسال پیامکی به وی اعلام می‌شود که امکان صدور بلیت برای ایشان به دلیل تست مثبت کرونا میسر نمی‌باشد.

بر اساس شروط و ضوابط پروتکل‌های بهداشتی در قطارهای رجا اظهار داشت: با شیوع ویروس کرونا در کشور، این شرکت اقدامات متعددی در راه راستای سفر هودمند (سفر+سلامت) با انجام پروتکل‌های بهداشتی اعم از: کنترل وضعیت سلامتی و بهداشت مأموران قبل از اعزام، ضد عفونی کردن قطارها در مبدا و طول سفر، استفاده از ظروف یک بار مصرف یذپایی، رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در قطارها، جامنایی و تعبیه مواد ضدعفونی کننده در قطارها و ... و آغاز و اجرایی کرده است.

رئیس گمرک گفت: آمار تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران در هشت ماهه سال‌جاری حاکی از تبادُل ۹۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۴۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار است. به گزارش گمرک ایران، مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک ایران گفت: میزان واردات کالا در این مدت ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تن بودکه از این رقم ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن را کالاهای اساسی تشکیل می‌دهد.

وی افزود: ارزش کل واردات کالا در این مدت ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن و ارزش به ترتیب یک درصد و ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: در بخش صادرات نیز بیش از ۷۵ میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار - بالغ بر سه برابر میزان وزنی واردات- صادرات انجام شده که از نظر وزنی ۱۴ درصد و از حیث ارزش ۱۹ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

میراشرفی گفت: همان‌طور که در ماه‌های قبل نیز اعلام کردیم، خوشبختانه روند کاهندگی صادرات کشورمان ماه به ماه به شرایط عادی نزدیک می‌شود و امیدواریم که تا پایان سال شرایط بهتری در

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: با توجه به اعمال محدودیت‌های جدید در برخی شهرها اجرای بسته مالیاتی جدید در حمایت از مشاغل به شدت آسیب دیده از کرونا در دستور کار قرار دارد.به گزارش سازمان امور مالیاتی، امیدعلی پارسا، رئیس این سازمان، گفت: به سبب اوج گیری مجدد شیوع بیماری کووید ۱۹ و اعمال محدودیت‌های شدید و تعطیل الزامی برخی کسب و کارها در شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز (نا به اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی)، مشاغل و کسب‌وکارها و فعالیت‌های شدیداً آسیب‌دیده از کرونا (نا به تشخیص کار گروه اقتصادی مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا) که در شهرهای مذکور قرار می‌گیرند، در حمایت‌های دولت بهره‌مند می‌شوندوی در خصوص مفاد این بسته حمایتی عنوان داشت: براساس این مصوبه، موارد مقرر در

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

بسته مالیاتی جدید برای حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا

رئیس گمرک عنوان کرد؛

تجارت خارجی ۸ ماهه امسال از مرز ۴۴ میلیارد دلار گذشت



بحث صادرات داشته باشیم.

وی در مورد کشورهای عمده مقاصد صادراتی ایران گفت: عراق با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در رتبه اول، چین با همین میزان در مقام دوم، امارات متحده عربی با ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار سوم، ترکیه با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار چهارم و افغانستان با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در جایگاه بعدی قرار دارند.

معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد: نکته‌ای که در مورد صادرات آبان ماه امسال حائز اهمیت است این است که محصول پسته مقام چهارم

قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی که آخرین مهلت آن از تاریخ یکم آذرماه ۱۳۹۹ لغایت یکم بهمن ماه ۱۳۹۹ باشد و احکام اجرای ماده ۲۳۸ قانون مالیات‌های مستقیم و ماده ۲۹ قانون ارزش افزوده برای مدت مذکور، به مدت یک و نیم ماه تمدید می‌شود.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، همچنین با اشاره به تمدید یکماهه مهلت تسلیم اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم وچهارم سال ۱۳۹۹ و سررسید پرداخت مالیات آن برای کلیه موذیان مالیاتی براساس این مصوبه، اظهار داشت: بخشودگی جرایم پرداخت نشده بدهی مالیات و عوارض قانون موسوم به تجعیم عوارض مصوب ۱۳۸۱/۲۲/۱ به شرط پرداخت اصل مالیات و عوارض تا پایان سال ۱۳۹۹ تمدید می‌شود.پارسا تصریح کرد: صدور یا تجدید پروانه کسب یا کار

غریب پور در جلسه تشکیل شرکت های سهامی عام پروژه:

گام جدید شرکت های معدن و صنایع معدنی برای تامین مالی

سهامی عام پروژه تشکیل داده است و از این رو لازم است که از تجربه این شرکت در مسیر پیش رو، استفاده شود.

رییس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به جایگاه بورس و قوانین مربوطه در روش جدید، گفت: برای جلسات آتی، در دکتر حسن قالیباف اصل رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و دکتر علی صحرایی مدیر عامل شرکت بورس تهران نیز دعوت به عمل می آید.

وی با اشاره به اینکه شخص وزیر صنعت معدن و تجارت هم پیگیر این موضوع است، ادامه داد: با هماهنگی های که بین این وزارتخانه و نهادهای مربوطه به عمل می آید، برنامه زمان بندی برای تشکیل شرکت های سهامی عام برای شرکت های بزرگ از جمله ملی صنایع مس، فولاد مبارکه، گل گهر، چادرمو، فولاد خوزستان و ... مشخص خواهد شد.

غریب پور با بیان اینکه پروژه های منتخب به صورت کامل مورد مطالعه قرار می گیرند، تأکید کرد: تعریف شاخص های اثرگذار پروژه ها از جمله نرخ بازگشت سرمایه، نرخ بازده داخلی و خالص ارزش فعلی(NPV) از جمله عوامل مؤثر در جذابیت پروژه ها است.

وی افزود: همچنین بررسی نمونه اساننامه شرکت تازه تاسیس شده سهامی عام پروژه، یکی دیگر از پیش نیاز ها است.

سعید زرنندی معاون وزیر صنعت معدن و تجارت نیز با اشاره به استقبال این وزارتخانه از روش جدید تامین مالی، گفت: هر یک از شرکت های بزرگ، به طور جداگانه شرکت سهامی عام، خواهد داشت.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت، افزود: شرکت توسعه معادن و فلزات در ماه های اخیر اقدام به پیاده سازی این روش کرده و شرکت

وعدۀ وزارت صمت برای متعادل سازی قیمت مرغ تا هفته آیندۀ

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران با بیان اینکه مقرر شده مرغ با نرخ مصوب در ۲۵۰ میدان تره بار اصلی و فرعی تهران توزیع شود، اظهار کرد: باید عرضه مرغ از سوی وزارت جهاد کشاورزی چند روز ادامه پیدا کند و در این صورت تا هفته آینده قیمت‌ها متعادل خواهد شد.سعید محمدی پور در یک برنامه خبری اظهار کرد: در آخرین جلسه ستاد تنظیم بازار استان تهران مقرر شد مرغدارانی که ارز دولتی گرفتند بازرسی شوند که در نتیجۀ این بازرسی‌ها مشخص شد از ۵۲ واحد مرغداری که نهاده دولتی گرفته بودند، ۴۵ واحد متخلف هستند و مرغ با نرخ مصوب به بازار عرضه نکرده‌اند؛ بنابراین تخلف ۲۴۱ میلیارد ریالی

تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت» مطرح کرد؛

ارز دولتی به نام فقرا به کام اغنیا

می خرند یا به عبارتی مجبورند چون قیمت بازار همین است،بنابراین اینگونه است که متوجه می شویم ارز ۴۲۰۰ تومانی به هدف مورد نظر اصابت نمی کند. براساس آمارهای منتشر شده در سال ۹۸ یک دهک ثروتمند جامعه ایران هفت برابر بیشتر از دهک فقیر و کم درآمد جامعه از یارانه های غیر مستقیم بهره مند شده اند، عملاً بهره مندی و بهره گیری از یارانه ها برای آن دهک هفت برابر بیشتر بوده در حالی که یارانه ها اصولاً به اسم گروه های کم برخوردار جامعه بسته و تعیین می شود. **بنابراین ارز دولتی یا یارانه ها به نام محرومین و به کام ثروتمندان می رود؟**

ارز جهانبگیری یا ارز ۴۲۰۰ تومانی هم از چند جهت مشکل آفرین بوده و هست،مثلاً زمانی که مرغ ۳۶ هزار تومان شده و در همه ی فروشگاه ها همین قیمت فروخته می شود طبق ثروتمند و فقیر به یک اندازه بابت خرید مرغ پول می دهند و از آن استفاده می کنند یعنی این دهک ها که درآمدهای بسیار متفاوتی دارند به یک اندازه از آن استفاده می برند،بنابراین ارز ۴۲۰۰ هزار تومانی به هدف نمی‌خورد و به این دلیل که ارز ۴۲۰۰ تومانی قابلیت ردیابی ندارد که مشخص شود به چه کسی داده شده و گیرنده ارز در کدام صنعت استفاده می کند، این صنعت چگونه قیمت گذاری می کند و... از جهات مختلف قابل رصد نیست، بنابراین وقتی دولت یارانه ۴۲۰۰ تومانی را به اسم واردات مواد اولیه کالاهای اساسی و ضروری اختصاص می دهد در نهایت این پول نصیب کسانی می شود که مردم نیازمندنیستند، همان‌طور که راجع به گوشی موبایل گفته شد با ارز ۴۲۰۰ تومانی و واردات گوشی قیمت ها کاهش می یابد، اما در عمل دیدیم که چنین نشد و بعد از اینکه وارد کننده با قیمتی به دست عمده فروش داد و دست به دست چرخید و خرده فروش ها دست به دست قیمت را افزایش دادند، بنابراین در واقع قیمت ها همراه هم دیدیم که ارز دولتی به هدف اصابت نکرد چون اصولاً یارانه های غیر مستقیم چنین خصلتی دارند.

حال که یارانه ها به دست گروه های هدف نمی رسد برای تحقق این موضوع چه راهکاری را پیشنهاد می دهید؟

به هر حال ارز ۴۲۰۰ تومانی به کم مبطل برای اقتصاد کشور تبدیل شده است. امروز می بینیم این ارز که به نهاده های دامی داده نمی شود مرغداری ها و دامداری ها دچار مشکل می شوند و قیمت محصولات آنها بسیار پایین می رود اما اگر هم همین ارز ۴۲۰۰ هم دانه شود باز هم اثر آن به شکل محسوس و واقعی در بازارها و قیمت کالاهای اساسی دیده نمی شود. بهترین مکانیزم حمایتی از اقشار و دهک های ضعیف جامعه این است که یارانه غیر مستقیم به یارانه مستقیم تبدیل

توزیع برنج با قیمت حاشیه بازار و ۲۰درصد تخفیف

قائم مقام شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: با توجه به تغییر ارز اختصاصی به واردات برنج، برنج های وارد شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین تکلیف و مقرر شد که برای طرح های تنظیم بازاری و به قیمت حاشیه بازار و با ۱۰ تا ۲۰درصد تخفیف عرضه شود.

حسن حنان قائم مقام شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار کرد: ۳۰ تا ۴۰ هزار تن برنج در گمرکات کشور وجود داشت که به واردات آنها از ۴۲۰۰ تومان اختصاص یافته بود اما با توجه به اینکه ارز واردات برنج به نیمایی تغییر یافت اجازه ترخیص آن را به وارد کنندگان ندادند.

وی افزود: به همین منظور این برنج با همان نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص یافته به شرکت بازرگانی دولتی ایران فروخته می شود و مقرر شد که هزینه های واردکنندگان نیز بر اساس محاسبه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پرداخت شود

قائم مقام شرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: این برنج ها برای ذخایر استراتژیک شرکت بازرگانی دولتی ایران در نظر گرفته شد و در طرح های مصوب و تنظیم بازاری مانند شب عید، محرم و صفر و کمک های مومنانه عرضه می شود.

وی در ارتباط با نحوه قیمت گذاری این برنج ها تصریح کرد: با توجه به اینکه نرخ ارز نیمایی شده است، قیمت این برنج ها بر اساس نرخ روز و حاشیه بازار یعنی ۲۰ تا ۲۰ درصد ارزان تر از قیمت ها در بازار به فروش می رسد. حنان گفت: تا به امروز از این ۳۰ تا ۴۰ هزار تن برنج ورودی با ارز ۴۲۰۰ تومانی به گمرک، برای دریافت ۲۵ تا ۲۶ هزار تن آن با واردکنندگان برای خرید برنج آنها قرار داده بسته شده است.

با حضور مدیرعامل شرکت مس؛
جلسه تولید مجتمع مس شهرباکک بر گزار شد
جلسه تولید مجتمع مس شهرباکک با حضور دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران برگزار شد.به گزارش مس پرس، جلسه تولید مجتمع مس شهرباکک با حضور دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، حسین ابراهیمی‌نسب مدیر مجتمع مس شهرباکک و جمعی از معاونین و مدیران مجتمع مس شهرباکک با هدف بررسی عملکرد تولیدی و توسعه‌ای این مجتمع از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه سال جاری، در مجتمع مس شهرباکک برگزار شد.بر اساس این گزارش، در ادامه این جلسه، مجریان طرح‌های توسعه مجتمع مس شهرباکک گزارشی از پیشرفت طرح‌های توسعه که با هدف جهش تولید در این مجتمع تعریف شده‌اند، ارایه دادند.

در راستای توسعه صادرات محصولات پگاه:

شیر استریل «غشادر» به بازار امارات رسید

اولین محموله صادراتی شیراستریل پگاه آذربایجان غربی، به‌امارت متحده عربی، ارسال شد.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، سید فضل اله قریشی مدیر عامل پگاه آذربایجان غربی، با بیان این خبر افزود: این محموله صادراتی ۱۰ تن و به ارزش ریالی ۹۵۰ میلیون ریال بوده است. او تصریح کرد: خطوط تولیدی این شرکت جزء مجهزترین سیستم‌های لبنی موجود در کشور محسوب می‌شود و این امکان را دارد تا محصولی با کیفیت و مطابق با استانداردهای روز دنیا را تولید و روانه بازارهای مصرف داخلی و خارجی کند.قریشی گفت: در حال حاضر محصولات این شرکت شامل انواع شیرهای استریل ساده و طعم‌دار، ماست، دوغ، پنیر، آبمیوه و خامه به کشورهای عراق و افغانستان صادر می‌شودوی تأکید کرد: با توجه به اینکه خطوط تولید این شرکت بر اساس تولید محصولات استریل با ماندگاری طولانی مدت طراحی شده است، این آمادگی را داریم تا بر اساس نیاز بازار را به کشورهای حوزه خلیج فارس ارسال کنیم.

قدردانی اولاد جمعه نیشابور از مدیر عامل فولاد خراسان

امام جمعه نیشابور کنیا از تلاش بی وقفه مدیرعامل فولاد خراسان در یک سال گذشته، برای راه اندازی مجدد پروژه «کنسانتره سنگ آهن سنگان خواف» پس از چندین بار توقف، تقدیر و تشکر کرد.به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان؛ حجت الاسلام یعقوبی در پیام قدردانی خود خطاب به کسری غفوری از تلاش مجددانه وی و کارکنان پرتلاش مجتمع برای تسهیل و تسریع این پروژه منصرف به فرد در خراسان رضوی صمیمانه تشکر نمود.وی در این پیام، با بیان این که «خبر مسرت بخش مدیر عامل فولاد خراسان درباره راه اندازی مجدد کارخانه کنسانتره سازی خوشحالی شد»، ابراز امیدواری کرد ان شاء الله به زودی امکان افتتاح و بهره برداری از محصول این پروژه در کارخانه گندله سازی فولاد خراسان باشیم.گفتنی است مجتمع فولاد خراسان با اتصال خطوط تولید خود به معادن و ذخایر غنی و ارزشمند سنگ آهن سنگان با خودکامی در تأمین مواد اولیه، پایداری تولید خود را در مقیاسی کاملاً بلند مدت، تحقق خواهد بخشید و پروژه کارخانه کنسانتره سنگان به عنوان مهمترین، استراتژیک ترین و حیاتی ترین موضوع برای موفقیت و استمرار تولید و انجام مأموریت و چشم انداز مجتمع عظیم فولاد خراسان محسوب می گردد.